
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/10 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-62-2017 

Termín jednání 6. února 2017 

Začátek jednání 16:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

MVDr. Václav Hodný Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-61-2015 ze dne 23. ledna 2017 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Ocenění pozemků při směnné smlouvě 

5. Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola v roce 2016 

6. Inventurní soupisy a účetní výkazy ZŠ a MŠ za rok 2016 

7. Odměny předsedům komisí – nečlenům ZM 

8. Změna hodnoty pozemků po pozemkových úpravách 

9. Nabídka vyhotovení projektové dokumentace – areál „U mandlu“ 

10. Zápis č. KST-01-2017 z jednání Komise stavební 

11. Stanovisko vlastníka sousedních pozemků k novostavbě RD na parc. čís. 508/54  

12. Zápis č. KSP-15-2017 z jednání Komise spolkové – žádosti spolků o poskytnutí dotace pro rok 2017 

13. Žádost o zaslání podkladů k podnětu a vyjádření k podnětu 

14. Vyjádření ředitelky ZŠ a MŠ k zrušení doplňovacích voleb do ŠR a zpracování výroční zprávy 

15. Oznámení KÚ KHK o zahájení zjišťovacího řízení záměru „Závod Častolovice – nová linka ČA3“ 

16. Oznámení o dražební vyhlášce na dražbu nemovitých věcí 

17. Nabídka na veřejné osvětlení v lesoparku v ulici Školské 

18. Žádost Generali Pojišťovny a.s. o pronájem sálu U Lva, prominutí poplatků za nájem a ze vstupného 

19. Záměr č. 1-2017-RM výpůjčky nemovitého majetku 

20. Prodej palivového dřeva 

21. Výsledek rozboru vody v kotelně čp. 488 v ulici U Konopáče. 

22. Diskuze 

23. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-62-2017. 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/10 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-61-2017 ze dne 23. 1. 2017 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách – viz bod 4, RM-52-2016 a viz bod č.22, RM-
59-2016, trvá, je třeba dořešit!) 
Bod č. 13 RM-54-2016 (výpověď nájemních smluv na pronájem pozemku, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 20 RM-54-2016 (právní posouzení nájemních smluv na bytové prostory, trvá – Z: Mgr. Šrom, Tichý) 
Bod č. 7 RM-56-2016 (úprava hranic pozemků v ulici Severní před řadovými domy, viz bod č. 10, RM-62-2017) 
Bod č. 26 RM-56-2016 (článek řed. ZŠ a MŠ v časopise Rodina a škola, omluva, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 4 RM-59-2016 (dopis zastupitelek tykající se porušování zákona předat právnímu zástupci – Z: Praus) 
Bod č. 8 RM-59-2016 (nový rozbor vody od Aqua Servis na výstupu z plyn.kotelny viz bod č. 21, RM-62-2017) 
Bod č. 15 RM-59-2016 (bezúplatný převod pozemků ze SPÚ, podána další žádost – Z: Tichý) 
Bod č. 23 RM-59-2016 (připravit nabídku na řešení vzduchotechniky v sále U Lva, trvá – Z: Tichý) 
Bod č. 15 RM-60-2017 (přepracovat 1. verzi výroční zprávy ZŠ a MŠ a předložit do 31. 1. 2017, nepředloženo) 
Bod č. 19 RM-60-2017 (zájem o odkoupení pozemků v k. ú. Častolovice, T: 30.4.2017 – Z: Praus) 
Bod č. 7 RM-61-2017 (dopisy, zájem v dražebním jednání o pozemky, trvá – Z: Praus) 
Bod č. 8 RM-61-2017 (příprava kupních smluv na odkup pozemků pro jednání ZM, trvá – Z: Voborníková) 
Bod č. 15 RM-61-2017 (vysvětlení řed. ZŠ a MŠ k žádosti o finanční podporu – nepředloženo) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-61-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Zvěřinová, Hodný - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-61-2017. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 23. 1. 2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 6. 2. 2017: Česká 
spořitelna a.s. 12.941.085,62 Kč, Česká národní banka 5.137.588,32 Kč, Komerční banka a.s. 
437.957,28 Kč a ČSOB a.s 1.229.872,08 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 6. 2. 2017 u České spořitelny a.s.: 
7.164.007,40 Kč. 
                        

 
4. Ocenění pozemků při směnné smlouvě 

RM jednala o ocenění pozemků směněných a nabytých ve směnných smlouvách s panem Josefem Čadou, 
Častolovice, a to parc. čís. 84/2 o celkové výměře 95 m2 za parc. čís. 85/2 o celkové výměře 88 m2 a parc. čís. 
1402 o celkové výměře 7 m2 v k. ú. Častolovice. 
 

Příloha - 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/10 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila cenu 65 Kč/m2 pozemků směněných a nabytých ve směnných smlouvách 
s panem Josefem Čadou, bytem Častolovice, a to parc. čís. 84/2 o celkové výměře 95 m2 za 
parc. čís. 85/2 o celkové výměře 88 m2 a parc. čís. 1402 o celkové výměře 7 m2 v k. ú. 
Častolovice. 
 

 
5. Hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola v roce 2016 

RM byla seznámena s hospodařením příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola v roce 2016. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala s výhradami na vědomí hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola v roce 2016 a podstupuje Finančnímu výboru, aby prověřil čerpání financí ZŠ 
a MŠ za rok 2016. 
 

 
6. Inventurní soupisy a účetní výkazy ZŠ a MŠ za rok 2016 

RM vyla seznámena s inventurními soupisy a účetními výkazy ZŠ a MŠ za rok 2016. 
 

Příloha Inventurní soupisy a účetní výkazy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala s výhradami na vědomí inventurní soupisy a účetní výkazy příspěvkové organizace 
Základní škola a mateřská škola v roce 2016 a podstupuje Finančnímu výboru, aby prověřil 
inventarizaci majetku účetní výkazy za rok 2016. 
 

 
7. Odměny předsedům komisí – nečlenům ZM 

RM projednala odměny předsedům komisí zřízených RM, kteří nejsou členy Zastupitelstva městyse. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila výši odměny za výkon funkcí předsedy komise, který není členem ZM v částce 
750 Kč/měsíc pro: pan Jiří Malý – předseda Komise stavební, paní Marie Kubalíková – 
předsedkyně Komise sociální a pan František Kunčar – předseda Komise ŽP, VP a OPP. 
 

 
8. Změna hodnoty pozemků po pozemkových úpravách 

RM byla seznámena s materiálem vypracovaným na základě ocenění pozemků společností Real Soft, Brno, na 
změnu hodnoty nových a upravených pozemků po pozemkových úpravách v extravilánu obce. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/10 

Příloha Podklad pro jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila navýšení hodnoty pozemků o 2.471.566,85 Kč po provedených komplexních 
pozemkových úpravách v extravilánu obce. 
 

 
9. Nabídka vyhotovení projektové dokumentace – areál „U mandlu“ 

RM projednala nabídku pana Kamila Hronovského, Hradec Králové, na vyhotovení projektové dokumentace 
(územní rozhodnutí, stavební povolení, provedení stavby) na vybudování komunikací a zpevněných ploch, 
opěrných zdí a veřejného osvětlení v lokalitě pro bydlení – areálu „U mandlu“. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku projektanta Kamila Hronovského na vyhotovení projektové 
dokumentace (územní rozhodnutí, stavební povolení, provedení stavby) na vybudování 
komunikací a zpevněných ploch, opěrných zdí a veřejného osvětlení v lokalitě pro bydlení – 
areálu „U mandlu“ a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

 
10. Zápis č. KST-01-2017 z jednání Komise stavební 

RM byla seznámena se zápisem č. KST-01-2017 z jednání Komise stavební. 
 

Příloha KST-01-2017 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KST-01-2017 z jednání Komise stavební. 
 
RM na základě doporučení Komise stavební schválila provést při Katastrálním úřadem 
prováděných měření s ohledem na trasy inženýrských sítí a připravovanou rekonstrukci ulice 
úpravu hranic pozemků v lokalitě u řadových bytových domů čp. 401, 402, 403, 404, 405 a 406 
v ulici Severní. 
 

 
11. Stanovisko vlastníka sousedních pozemků k novostavbě RD na parc. čís. 508/54 

RM opět jednala o stanovisku vlastníka sousedních pozemků k novostavbě RD manželů Jánešových na parc. čís. 
508/54, k němuž dodal architekt městyse po úpravách PD doporučující vyjádření. 
 

Příloha Návrh stanoviska 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/10 

RM schválila bez připomínek souhlasné stanovisko jako vlastník sousedních pozemků 
k novostavbě RD manželů Jánešových na parc. čís. 508/54 a pověřila starostu podpisem 
souhlasu. 
 

 
12. Zápis č. KSP-15-2017 z jednání Komise spolkové – žádosti spolků o poskytnutí dotace pro rok 2017 

RM projednala zápis č. KSP-15-2017 z jednání Komise spolkové a žádosti spolků o poskytnutí dotace z rozpočtu 
městyse pro rok 2017. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM na základě doporučení Komise spolkové schválila dotace spolkům z rozpočtu městyse 
pro rok 2017 takto: 
 
ZO Českého zahrádkářského svazu Častolovice ve výši 49.000 Kč, 
Český rybářský svaz, a.s. místní organizace Častolovice ve výši 32.000 Kč, 
Myslivecké sdružení Střezmá Olešnice, o.s. ve výši 49.000 Kč, 
Spolek přátel Častolovic o.s. ve výši 19.014 Kč, 
ZO AVZO TSČ ČR Častolovice, kynologové ve výši 19.000 Kč, 
Spolek HC Častolovice ve výši 32.000 Kč, 
SDH Častolovice, hasiči ve výši 26.000 Kč. 
 
RM pověřila starostu podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace schválených RM. 
 
 

 
13. Žádost o zaslání podkladů k podnětu a vyjádření k podnětu 

RM jednala o žádosti Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR o zaslání podkladů a vyjádření k podnětu 
o prošetření, které obdrželi bez uvedení jména z tzv. „častolovického blogu“. 
 

Příloha Žádost  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR, týkající se 
podnětu prošetření odeslaného z tzv. „častolovického blogu“. 
 
RM pověřila účetní paní Bc. Jedlinskou, DiS. připravit požadované podklady pro Odbor veřejné 
správy, dozoru a kontroly MV ČR. 
 

 
14. Vyjádření ředitelky ZŠ a MŠ k zrušení doplňovacích voleb do ŠR a zpracování výroční zprávy 

RM byla seznámena s dopisy ředitelky ZŠ a MŠ, v nichž reaguje na rozhodnutí RM o zrušení doplňovacích voleb 
do Školské rady a rozhodnutí RM ke způsobu zpracování výroční zprávy za školní rok 2015 – 2016. 
 

Příloha 2x dopis 

Hlasování Pro Proti Zdržel se 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/10 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí oba dopisy ředitelky ZŠ a MŠ. 
 
RM konstatuje, že trvá na svém rozhodnutí o zrušení doplňovacích voleb do Školské rady a 
přepracování 1. verze výroční zprávy za školní rok 2015 – 2016 (viz bod č. 15, RM-60-2017). 
 

 
15. Oznámení KÚ KHK o zahájení zjišťovacího řízení záměru „Závod Častolovice – nová linka ČA3“ 

RM byla seznámena s oznámením z KÚ Královéhradeckého kraje o zahájení zjišťovacího řízení záměru „Závod 
Častolovice – nová linka ČA3“. 
  

Příloha Oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí oznámení z KÚ Královéhradeckého kraje o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Závod Častolovice – nová linka ČA3“ dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce. 
 

 
16. Oznámení o dražební vyhlášce na dražbu nemovitých věcí 

RM byla seznámena s oznámením o dražební vyhlášce na dražby nemovitých věcí, pozemků v k. ú. Častolovice 
 

Příloha Oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí oznámení z dražební vyhlášky o dražbě nemovitých věcí – pozemků parc. 
čís. 3180 o výměře 10.589 m2 a parc. čís. 3323 o výměře 5.243 m2, které se uskuteční dne 9. 
3. 2017 na Finančním úřadu v Kroměříži. 
 
RM pověřila starostu připravit tento bod do programu jednání Zastupitelstva městyse. 
 

 
17. Nabídka na veřejné osvětlení v lesoparku v ulici Školské 

RM projednala doplněnou nabídku od firmy Václav Daněk – Solnice na veřejné osvětlení v lesoparku v ulici 
Školské. 
 

Příloha Nabídka 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila nabídku firmy Václav Daněk – Solnice na veřejné osvětlení v lesoparku v ulici 
Školské a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
  

 
18. Žádost Generali Pojišťovny a.s. o pronájem sálu U Lva, prominutí poplatků za nájem a ze vstupného 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/10 

RM byla seznámena se třemi žádostmi Generali Pojišťovny a.s. - o pronájem sálu U Lva na 5. reprezentační ples 
GP v termínu 13. – 14. 1. 2018, o prominutí poplatků za nájem a ze vstupného z kulturní akce v sále U Lva 4. 
reprezentačního plesu GP, který se uskutečnil dne 7. 1. 2017. 
 

Příloha 3 žádosti  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila pronájem sálu U Lva na 5. reprezentační ples Generali Pojišťovny v termínu 13. 
– 14. 1. 2018. 
 
RM neschválila žádost Generali Pojišťovny a.s. o prominutí poplatku ze vstupného, z důvodu 
platné vnitřní směrnice o poplatcích ze vstupného. 
 
RM neschválila žádost Generali Pojišťovny a.s. o prominutí nájemného, z důvodu vzniklých 
nákladů na energie a vodu při akci.  
 

 
19. Záměr č. 1-2017-RM výpůjčky nemovitého majetku 

RM projednala v souvislosti s uzavřenou darovací smlouvou s AFK Častolovice z.s. záměr výpůjčky nemovitého 
majetku, fotbalového areálu AFK. 
 

Příloha Záměr č. 1-2017-RM  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 

 
RM schválila Záměr č. 1-2017-RM výpůjčky nemovitého majetku a pověřila referentku paní 
Hojnou vyvěšením záměru. 
 

 
20. Prodej palivového dřeva  

RM projednala záležitost stanovení ceny pro palivové dřevo z těžby v Sokolském parku. 
 

Příloha -  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení 
 
RM schválila cenu 600 Kč/prm vč. DPH pro palivové dřevo z těžby v Sokolském parku. 
 

 
21. Výsledek rozboru vody v kotelně čp. 488 v ulici U Konopáče 

RM byla seznámena s výsledkem provedeného rozboru vody v kotelně čp. 488 v ulici U Konopáče, který provedla 
ČEVAK, a.s. 
 

Příloha Protokol o zkoušce  

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus,Tichý,Podzimek,Zvěřinová,Hodný - - 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/10 

RM vzala na vědomí informaci o výsledku zkoušky vody, provedené v kotelně čp. 488 v ulici U 
Konopáče, která prokázala nulovou hodnotu legionelly. 
 
RM pověřuje starostu informovat o výsledku zkoušky vody nájemce a občany bytového domu 
v ulici U Konopáče. 
 

 
22. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Praus Podal informaci o grantových programech společnosti Škoda Auto. 

  

  

 

23. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-62-2017 

1 RM schvaluje program jednání RM-62-2017. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-61-2017. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 6. 2. 2017: 
Česká spořitelna a.s. 12.941.085,62 Kč, Česká národní banka 5.137.588,32 Kč, Komerční 
banka a.s. 437.957,28 Kč a ČSOB a.s 1.229.872,08 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 6. 2. 2017 u České spořitelny a.s.: 
7.164.007,40 Kč. 
 

4 

 
RM schválila cenu 65 Kč/m2 pozemků směněných a nabytých ve směnných smlouvách 
s panem Josefem Čadou, bytem Častolovice, a to parc. čís. 84/2 o celkové výměře 95 m2 za 
parc. čís. 85/2 o celkové výměře 88 m2 a parc. čís. 1402 o celkové výměře 7 m2 v k. ú. 
Častolovice. 
 

5 

 
RM vzala s výhradami na vědomí hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a 
mateřská škola v roce 2016 a podstupuje Finančnímu výboru, aby prověřil čerpání financí 
ZŠ a MŠ za rok 2016. 
 

6 

 
RM vzala s výhradami na vědomí inventurní soupisy a účetní výkazy příspěvkové 
organizace Základní škola a mateřská škola v roce 2016 a podstupuje Finančnímu výboru, 
aby prověřil inventarizaci majetku účetní výkazy za rok 2016. 
 

7  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
9/10 

RM schválila výši odměny za výkon funkcí předsedy komise, který není členem ZM v částce 
750 Kč/měsíc pro: pan Jiří Malý – předseda Komise stavební, paní Marie Kubalíková – 
předsedkyně Komise sociální a pan František Kunčar – předseda Komise ŽP, VP a OPP. 
 

8 

 
RM schválila navýšení hodnoty pozemků o 2.471.566,85 Kč po provedených komplexních 
pozemkových úpravách v extravilánu obce. 
 

9 

 
RM schválila nabídku projektanta Kamila Hronovského na vyhotovení projektové 
dokumentace (územní rozhodnutí, stavební povolení, provedení stavby) na vybudování 
komunikací a zpevněných ploch, opěrných zdí a veřejného osvětlení v lokalitě pro bydlení 
– areálu „U mandlu“ a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

10 

 
RM vzala na vědomí zápis č. KST-01-2017 z jednání Komise stavební. 
 
RM na základě doporučení Komise stavební schválila provést při Katastrálním úřadem 
prováděných měření s ohledem na trasy inženýrských sítí a připravovanou rekonstrukci 
ulice úpravu hranic pozemků v lokalitě u řadových bytových domů čp. 401, 402, 403, 404, 
405 a 406 v ulici Severní. 
 

11 

 
RM schválila bez připomínek souhlasné stanovisko jako vlastník sousedních pozemků 
k novostavbě RD manželů Jánešových na parc. čís. 508/54 a pověřila starostu podpisem 
souhlasu. 
 

12 

 
RM na základě doporučení Komise spolkové schválila dotace spolkům z rozpočtu městyse 
pro rok 2017 takto: 
 
ZO Českého zahrádkářského svazu Častolovice ve výši 49.000 Kč, 
Český rybářský svaz, a.s. místní organizace Častolovice ve výši 32.000 Kč, 
Myslivecké sdružení Střezmá Olešnice, o.s. ve výši 49.000 Kč, 
Spolek přátel Častolovic o.s. ve výši 19.014 Kč, 
ZO AVZO TSČ ČR Častolovice, kynologové ve výši 19.000 Kč, 
Spolek HC Častolovice ve výši 32.000 Kč, 
SDH Častolovice, hasiči ve výši 26.000 Kč. 
 
RM pověřila starostu podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace schválených 
RM. 
 

13 

 
RM vzala na vědomí žádost Odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR, týkající se 
podnětu prošetření odeslaného z tzv. „častolovického blogu“. 
 
RM pověřila účetní paní Bc. Jedlinskou, DiS. připravit požadované podklady pro Odbor 
veřejné správy, dozoru a kontroly MV ČR. 
 

14 
 
RM vzala na vědomí oba dopisy ředitelky ZŠ a MŠ. 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
10/10 

RM konstatuje, že trvá na svém rozhodnutí o zrušení doplňovacích voleb do Školské rady a 
přepracování 1. verze výroční zprávy za školní rok 2015 – 2016 (viz bod č. 15, RM-60-2017). 
 

15 

 
RM vzala na vědomí oznámení z KÚ Královéhradeckého kraje o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Závod Častolovice – nová linka ČA3“ dle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a vyvěšení tohoto oznámení na úřední desce. 
 

16 

RM vzala na vědomí oznámení z dražební vyhlášky o dražbě nemovitých věcí – pozemků 
parc. čís. 3180 o výměře 10.589 m2 a parc. čís. 3323 o výměře 5.243 m2, které se uskuteční 
dne 9. 3. 2017 na Finančním úřadu v Kroměříži. 
 
RM pověřila starostu připravit tento bod do programu jednání Zastupitelstva městyse. 

17 

 
RM schválila nabídku firmy Václav Daněk – Solnice na veřejné osvětlení v lesoparku v ulici 
Školské a pověřila starostu podpisem smlouvy o dílo. 
 

18 

 
RM schválila pronájem sálu U Lva na 5. reprezentační ples Generali Pojišťovny v termínu 
13. – 14. 1. 2018. 
 
RM neschválila žádost Generali Pojišťovny a.s. o prominutí poplatku ze vstupného, 
z důvodu platné vnitřní směrnice o poplatcích ze vstupného. 
 
RM neschválila žádost Generali Pojišťovny a.s. o prominutí nájemného, z důvodu vzniklých 
nákladů na energie a vodu při akci.  
 

19 
RM schválila Záměr č. 1-2017-RM výpůjčky nemovitého majetku a pověřila referentku paní 
Hojnou vyvěšením záměru. 

20 RM schválila cenu 600 Kč/prm vč. DPH pro palivové dřevo z těžby v Sokolském parku. 

21 

 
RM vzala na vědomí informaci o výsledku zkoušky vody, provedené v kotelně čp. 488 v ulici 
U Konopáče, která prokázala nulovou hodnotu legionelly. 
 
RM pověřuje starostu informovat o výsledku zkoušky vody nájemce a občany bytového 
domu v ulici U Konopáče. 
 

 
V Častolovicích  7. 2. 2017 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

